Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                                   REQUERIMENTO Nº 567/2025

Requer informações ao Poder Executivo
e Secretarias competentes acerca da
área verde ao lado do Cond. Res. Bosque
das Árvores (próxima a linha do trem),
local que foi ocupado irregularmente e
que, recentemente, foi envidada
notificação para sua desocupação.

Senhores Vereadores,
Senhor Presidente,

Esta vereadora visa pautar sobre a área verde ao lado do Cond. Res.
Bosque das Árvores (próxima a linha do trem), local ocupado de maneira irregular
e que, recentemente, foi enviada notificação para desocupação.

Entretanto, apesar da sua ocupação ser irregular, o local está sendo
cuidado de alguma maneira, existindo a preocupação de que, após sua
desocupação, o referido volte a ficar abandonado.

Considerando o acima exposto, REQUEIRO que, nos termos do Art.
10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado
com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e Secretarias Municipais para que encaminhem a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

1- A notificação para desocupação enviada teve como remetente o
Ministério Público do município?

2- Existe previsão por parte do município de realização de obras naquele
local?  Em caso positivo, qual previsão?

3- A intenção municipal da desocupação do local se dá para a realização
das obras de contenção das águas da chuva? E também a área de
lazer?

4 – Demais informações acerca da a área verde ao lado do Cond. Res.
Bosque das Árvores (próxima a linha do trem), local ocupado de maneira irregular,
sobre a notificação recebida para sua desocupação e desdobramentos pertinentes
ao local (possíveis obras) após possível desocupação.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
46

/2
02

5
25

/0
9/

20
25

 1
4:

01
 -

 C
H

A
V

E
: F

J9
H

-0
K

0T
-N

88
D

-4
0K

V

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Justificativa:

Esta Vereadora conta com a pronta aprovação do presente
Requerimento à unanimidade dos Nobres Pares, visando os esclarecimentos
acima descritos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de setembro de 2025.

Esther Moraes
-vereadora-

Partido Verde

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
46

/2
02

5
25

/0
9/

20
25

 1
4:

01
 -

 C
H

A
V

E
: F

J9
H

-0
K

0T
-N

88
D

-4
0K

V

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FJ9H0K0TN88D40KV  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: FJ9H-0K0T-N88D-40KV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
46

/2
02

5
25

/0
9/

20
25

 1
4:

01
 -

 C
H

A
V

E
: F

J9
H

-0
K

0T
-N

88
D

-4
0K

V

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FJ9H0K0TN88D40KV
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FJ9H0K0TN88D40KV
		2025-09-26T09:55:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura